
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«25» марта 2019 г.                                                                    № 47 нг 

 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный мастер спорта России» 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 25 октября 2017 г. № 919 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 1 декабря  2017 г., регистрационный номер 

№ 49081), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта 

России» 

Республика Башкортостан 

Борьба на поясах 

Зулькарнаев Артур Валерьевич 

Республика Мордовия 

Спортивная борьба 

Емелин Сергей Александрович 

 

 



2 

 

Красноярский край 

Плавание 

Опенышева Арина Павловна 

Тайский бокс 

Петросян Армен Карленович 

Хоккей с мячом 

Миргазов Алмаз Наилович 

Прокопьев Михаил Юрьевич 

Пермский край 

Подводный спорт 

Налбандян Алина Петровна 

Волгоградская область 

Кикбоксинг 

Жигайлов Артем Андреевич 

Кемеровская область 

Киокусинкай 

Касумов Фарид Касумович 

Самарская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

Штокалов Илья Анатольевич 



3 

 

Свердловская область 

Киокусинкай 

Мансуров Марсель Данисович 

город Москва 

Баскетбол 

Лешковцева Анна Владимировна 

Борьба на поясах 

Усманов Марат Бариевич 

Киокусинкай 

Масленников Николай Алексеевич 

город Санкт-Петербург 

Гребля на байдарках и каноэ 

Блинцов Владислав Александрович 

Джиу-джитсу 

Гусейнов Абдулбари Арсенович 

Республика Крым 

Пулевая стрельба 

Щепоткин Владислав Сергеевич 

 

Министр П. А. Колобков 


